
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Третьего созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

от_12.01.2017 г._№_1__  
г. Южа 

 
      О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения 
от 17.11.2016 № 78 «О бюджете Южского городского поселения на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов»  
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, 

Уставом Южского городского поселения, Совет Южского городского поселения Южского 

муниципального района,     решил:  
Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Южского городского 

поселения от 17.11.2016 № 78 «О бюджете Южского городского поселения на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов»: 

 

      1.Изложить таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского городского поселения по 

кодам классификации доходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  

решения Совета Южского городского поселения  от 17.11.2016 № 78 «О бюджете Южского 

городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в новой редакции 

(Приложение № 1). 

       2.Изложить приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Южского городского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов  бюджета 

Южского городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» решения 

Совета Южского городского поселения  от 17.11.2016 № 78 «О бюджете Южского городского 

поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в новой редакции (Приложение 

№ 2). 

        3.Изложить приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского 

городского поселения на 2017 год» решения Совета Южского городского поселения  от 

17.11.2016 № 78 «О бюджете Южского городского поселения на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 годов» в новой редакции (Приложение № 3). 

        4.Изложить приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского 

городского поселения на 2018 год и 2019 годы» решения Совета Южского городского поселения  

от 17.11.2016 № 78 «О бюджете Южского городского поселения на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов» в новой редакции (Приложение № 4). 

5.Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Вестник Южского 

городского поселения». 
6.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

Глава Южского городского поселения  
Южского муниципального района                                           А.А. Баранов 



Приложение № 1 

к Решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района  

"О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета Южского городского  

поселения от 17.11.2016 № 78  

"О бюджете Южского городского 

 поселения на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов"" 

от 12.01.2017 г._№_1__ 

«Приложение № 2 

к Решению Совета  

Южского городского  

поселения Южского 

муниципального района 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов"  

от 17.11.2016 г. № 78 

Доходы бюджета Южского городского поселения по кодам классификации доходов 
бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

  Таблица 1 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Наименование показателя 
Сумма, руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 
000 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

39 832 
555,00 

39 395 
166,00 

39 455 
166,00 

000 1 01 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

30 043 
490,00 

29 606 
101,00 

29 656 
101,00 

000 1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц  30 043 

490,00 

29 606 

101,00 

29 656 

101,00 

000 1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

29 748 

490,00 

29 311 

101,00 

29 361 

101,00 



182 1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

29 748 

490,00 

29 311 

101,00 

29 361 

101,00 

000 1 01 02020 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

210 

000,00 

210 

000,00 

210 

000,00 

182 1 01 02020 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

210 

000,00 

210 

000,00 

210 

000,00 

000 1 01 02030 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

85 000,00 85 000,00 
85 

000,00 

182 1 01 02030 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

85 000,00 85 000,00 
85 

000,00 

000 1 03 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

4 206 
025,00 

4 206 
025,00 

4 206 
025,00 



000 1 03 02000 01 0000 

110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

4 206 

025,00 

4 206 

025,00 

4 206 

025,00 

000 1 03 02230 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 330 

992,50 

1 330 

992,50 

1 330 

992,50 

100 1 03 02230 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 330 

992,50 

1 330 

992,50 

1 330 

992,50 

000 1 03 02240 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

28 000,00 28 000,00 
28 

000,00 

100 1 03 02240 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

28 000,00 28 000,00 
28 

000,00 

000 1 03 02250 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

2 815 

407,50 

2 815 

407,50 

2 815 

407,50 



100 1 03 02250 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

2 815 

407,50 

2 815 

407,50 

2 815 

407,50 

000 1 03 02260 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

31 625,00 31 625,00 
31 

625,00 

100 1 03 02260 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

31 625,00 31 625,00 
31 

625,00 

000 1 06 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 313 
040,00 

4 313 
040,00 

4 313 
040,00 

000 1 06 01000 00 0000 

110 

Налог на имущество физических 

лиц 

1 167 

400,00 

1 167 

400,00 

1 167 

400,00 

000 1 06 01030 13 0000 

110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах городских поселений 

1 167 

400,00 

1 167 

400,00 

1 167 

400,00 

182 1 06 01030 13 0000 

110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах городских поселений 

1 167 

400,00 

1 167 

400,00 

1 167 

400,00 

000 1 06 06000 00 0000 

110 

Земельный налог 3 145 

640,00 

3 145 

640,00 

3 145 

640,00 

000 1 06 06030 00 0000 

110 

Земельный налог с организаций 943 

700,00 

943 

700,00 

943 

700,00 

000 1 06 06033 13 0000 

110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений 

943 

700,00 

943 

700,00 

943 

700,00 

182 1 06 06033 13 0000 

110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений 

943 

700,00 

943 

700,00 

943 

700,00 

000 1 06 06040 00 0000 

110                     

Земельный налог с физических лиц  2 201 

940,00 

2 201 

940,00 

2 201 

940,00 



000 1 06 06043 13 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений 

2 201 

940,00 

2 201 

940,00 

2 201 

940,00 

182 1 06 06043 13 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений 

2 201 

940,00 

2 201 

940,00 

2 201 

940,00 

000 1 11 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ  

1 160 
000,00 

1 170 
000,00 

1 180 
000,00 

000 1 11 05000 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и   автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных)  

1 160 

000,00 

1 170 

000,00 

1 180 

000,00 

000 1 11 05010 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

700 

000,00 

700 

000,00 

700 

000,00 

000 1 11 05013 13 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды         указанных 

земельных участков 

700 

000,00 

700 

000,00 

700 

000,00 



037 1 11 05013 13 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

700 

000,00 

700 

000,00 

700 

000,00 

000 1 11 05020 00 0000 

120     

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений)  

90 000,00 90 000,00 
90 

000,00 

000 1 11 05025 13 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

городских поселений (за         

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  

90 000,00 90 000,00 
90 

000,00 

037 1 11 05025 13 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

городских поселений (за        

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  

90 000,00 90 000,00 
90 

000,00 

000 1 11 05030 00 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных    

фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества      бюджетных и 

автономных учреждений)  

370 

000,00 

380 

000,00 

390 

000,00 



000 1 11 05035 13 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления городских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества    

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  

370 

000,00 

380 

000,00 

390 

000,00 

037 1 11 05035 13 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления городских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества    

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

370 

000,00 

380 

000,00 

390 

000,00 

000 1 14 00000 00 0000 
000 

 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ     

110 
000,00 

100 
000,00 

100 
000,00 

000 1 14 06000 00 0000 

430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности 

110 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

000 1 14 06010 00 0000 

430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена  

110 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

000 1 14 06013 13 0000 

430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений  

110 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

037 1 14 06013 13 0000 

430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений 

110 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

000 2 00 00000 00 0000 
000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ  

21 240 
000,00 

21 104 
900,00 

20 580 
700,00 

000 2 02 00000 00 0000 
000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ  

21 240 
000,00 

21 104 
900,00 

20 580 
700,00 

000 2 02 10000 00 0000 

151 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
21 240 

000,00 

21 104 

900,00 

20 580 

700,00 

000 2 02 15001 00 0000 

151 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

21 240 

000,00 

21 104 

900,00 

20 580 

700,00 



000 2 02 15001 13 0000 

151 

Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

21 240 

000,00 

21 104 

900,00 

20 580 

700,00 

037 2 02 15001 13 0000 

151 

Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
21 240 

000,00 

21 104 

900,00 

20 580 

700,00 

Итого:  
61 072 
555,00 

60 500 
066,00 

60 035 
866,00 

 

 

Приложение № 2 

к Решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района 

«О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Южского городского  

поселения от 17.11.2016 № 78 

«О бюджете Южского городского 

поселения на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов»» 

от_12.01.2017 г._№_1__ 

«Приложение № 3       

                                                                                        к Решению Совета 

                                                                                        Южского городского  

поселения Южского 

                                                                                        муниципального района 

                                                                                        «О бюджете Южского 

                                                                                        городского поселения 

                                                                                        на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов» 

                                                                                        от 17.11.2016 № 78    

Перечень главных администраторов доходов бюджета Южского городского поселения, 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов  бюджета Южского городского поселения 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 
 

Код классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации, 

код главного администратора 

доходов бюджета Южского 

городского поселения 

 

 

Наименование  

1 2 

037 Финансовый отдел администрации Южского 
муниципального района 

037 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 
037 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так же 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных участков 



муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

037 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества    муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 
037 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 
037 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

037 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений  

037 2 02 15001 13 0000 151 

 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

037 2 08 05000 13 0000 180 Перечисления из бюджетов городских поселений (в 

бюджеты городских поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

100 Управление Федерального казначейства по Ивановской 
области 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

182 Управление Федеральной налоговой службы по 
Ивановской области 

 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 



182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений» 

 

Приложение № 3 

к Решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района  

"О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета Южского городского  

поселения от 17.11.2016 № 78  

"О бюджете Южского городского 

 поселения на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов"" 

от_12.01.2017 г._№_1__ 

«Приложение № 8 

к Решению Совета 

 Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов" 

от 17.11.2016 г. № 78  

Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2017 год 



Наименование 

К
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
я
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма, 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Южского муниципального 
района 

035 00 00 
00 0 00 
00000 

000 
59 111 
499,40 

Резервный фонд Администрации Южского 

муниципального района (Иные бюджетные 

ассигнования)  
035 01 11 

03 2 01 

20300  
800 

400 

000,00 

Предоставление за счет средств Южского 

городского поселения субсидий на оказание 

финансовой поддержки социально-

ориентированным некоммерческим организациям, 

не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

035 01 13 
01 1 02 

20010 
600 

100 

000,00 

Приобретение программы Гранд смета, установка 

сборника средних сметных цен Ивановской области 

и ежеквартальное обновление цен (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 01 13 
02 1 01 

20130 
200 3 500,00 

Оценка недвижимости (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
035 01 13 

02 7 01 

20220 
200 

25 

000,00 

Организация проведения кадастровых работ в 

отношении зданий, сооружений, помещений, 

объектов незавершенного строительства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)  

035 01 13 
02 7 01 

20230  
200 

65 

000,00 

Организация проведения работ по технической 

инвентаризации в отношении зданий, сооружений, 

помещений, объектов незавершенного 

строительства (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

035 01 13 
02 7 01 

20240 
200 9 000,00 

Организация проведения работ по внесению 

изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования 

Южского городского поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

035 01 13 
02 7 03 

20260  
200 

50 

000,00 



Погашение кредиторской задолженности по 

муниципальному контракту № 2014.377492 от 

09.12.2014 г. строительство жилого 

многоквартирного дома (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)   

035 01 13 
31 9 00 

20320 
200 

2 220 

060,00 

Содержание и обслуживание казны (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)   

035 01 13 
31 9 00 

20340 
200 

190 

000,00 

Мероприятия по профилактике правонарушений, 

терроризма и экстремизма на территории Южского 

городского поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 01 13 
03 1 01 

20270  
200 8 000,00 

Мероприятия по  развитию системы гражданской 

обороны, предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, обеспечению безопасности 

людей на водных объектах Южского городского 

поселения, охране их жизни и здоровья (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

035 03 09 
03 2 01 

20290 
200 

17 

560,00 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов Южского городского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)  

035 03 10 
03 2 01 

20280  
200 

113 

000,00 

Предоставление субсидии на возмещение части 

затрат, связанных с организацией транспортного 

обслуживания населения автомобильным 

транспортом общего пользования на 

муниципальных маршрутах на территории Южского 

городского поселения (Иные бюджетные 

ассигнования) 

035 04 08 
02 5 01 

60020  
800 

1 900 

000,00 

Обеспечение дорожной деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
035 04 09 

02 3 01 

20190  
200 

14 638 

582,94 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования, ремонт тротуаров, 

капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)  

035 04 09 
02 3 01 

20200  
200 

2 794 

999,00 

Обеспечение улучшения организации дорожного 

движения  (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

035 04 09 
02 4 01 

20210 
200 

389 

044,00 

Обеспечение дорожной деятельности в части 

погашения кредиторской задолженности по  

муниципальному контракту № 26-к/14 от 30.12.2014 

г. (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

035 04 09 
31 9 00 

20310 
200 

1 000 

000,00 



Организация проведения кадастровых работ и 

государственного кадастрового учета земельных 

участков (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

035 04 12 
02 7 02 

20250 
200 

25 

000,00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

жилищного фонда (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

035 05 01 
02 1 01 

20080  
200 

100 

500,00 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, в соответствии с 

региональной программой капитального ремонта 

общего имущества (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

035 05 01 
02 1 01 

20090  
200 

1 200 

000,00 

Проведение открытого конкурса по отбору 

управляющей организации по управлению общим 

имуществом многоквартирного дома (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

035 05 01 
02 1 01 

20100 
200 

60 

000,00 

Предоставление статистической отчетности "Форма 

№1-Жилфонд" (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

035 05 01 
02 1 01 

20110  
200 

66 

103,00 

Прочие мероприятия в области коммунального 

хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

035 05 02 
02 1 01 

20120  
200 

353 

572,00 

Предоставление субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, оказывающим 

услуги по помывке населения в общих отделениях 

бани на территории Южского городского поселения 

Южского муниципального района (Иные 

бюджетные ассигнования) 

035 05 02 
02 6 01 

60030 
800 

2 400 

000,00 

Мероприятия по содержанию территории Южского 

городского поселения, а также проектированию, 

созданию, реконструкции, капитальному ремонту, 

ремонту и содержанию объектов благоустройства 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

035 05 03 
02 2 01 

20140  
200 

6 994 

836,00 

Мероприятия по озеленению территории Южского 

городского поселения Южского муниципального 

района (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

035 05 03 
02 2 01 

20150  
200 

1 829 

257,00 

Мероприятия по уличному освещению Южского 

городского поселения Южского муниципального 

района (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)  

035 05 03 
02 2 01 

20160  
200 

5 500 

000,00 

Прочие мероприятия  в области благоустройства 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
035 05 03 

02 2 01 

20170  
200 

142 

242,06 



Рекультивация свалки твердых бытовых отходов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
035 05 03 

02 2 01 

20180  
200 

254 

873,00 

Мероприятия по содержанию территории Южского 

городского поселения, а также проектированию, 

созданию, реконструкции, капитальному ремонту, 

ремонту и содержанию объектов благоустройства, 

направленных на обеспечение комфортных условий 

для проживания населения в части погашения 

кредиторской задолженности по муниципальному 

контракту № 0133300025014000074_166779 от 

02.01.2015 г. (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

035 05 03 
31 9 00 

20330 
200 

800 

000,00 

Проведение мероприятий  среди молодежи  

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

035 07 07 
01 2 01 

20020  
600 

33 

440,00 

Поддержка талантливой молодежи (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  
035 07 07 

01 2 01 

20030 
600 5 280,00 

Организация массовых, культурно-зрелищных 

мероприятий (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

035 07 07 
01 2 01 

20040  
600 

268 

928,00 

Обеспечение деятельности учреждений культуры 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

035 08 01 
01 2 01 

00010  
600 

13 046 

620,00 

Обеспечение деятельности учреждений культуры 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района в части софинансирования 

расходов, связанных с поэтапным доведением 

средней заработной платы работников культуры 

муниципальных учреждений культуры Ивановской 

области до средней заработной платы в Ивановской 

области за счет средств бюджета поселения 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

035 08 01 
01 2 01 

S0340 
600 

460 

100,00 

Создание музея под открытым небом "Город-сад 

фабрикантов Балиных" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

035 08 01 
01 3 01 

20070  
600 

31 

680,00 

Организация дополнительного пенсионного 

обеспечения отдельных категорий граждан 

(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

035 10 01 
31 9 00 

66010 
300 

415 

901,40 



Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на приобретение (строительство) жилого 

помещения (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

035 10 03 
04 1 01 

L0200  
300 

668 

482,00 

Предоставление гражданам субсидий для оплаты 

первоначального взноса при получении ипотечного 

жилищного кредита или субсидий на погашение 

основной суммы долга и уплату процентов по 

ипотечному жилищному кредиту (в том числе 

рефинансированному) (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

035 10 03 
04 2 01 

S0280 
300 

295 

099,00 

Проведение спортивно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприятий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

035 11 02 
01 2 01 

20050 
200 

77 

440,00 

Увеличение обеспеченности населения объектами 

спортивной инфраструктуры (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

035 11 02 
01 2 01 

20060  
200 

158 

400,00 

Совет Южского городского поселения Южского 
муниципального района 

810 00 00 
00 0 00 
00000 

000 
1 961 

055,60 

Обеспечение функционирования главы Южского 

городского поселения Южского муниципального 

района (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

810 01 02 
30 9 00 

00200 
100 

690 

351,12 

Обеспечение функционирования Совета Южского 

городского поселения Южского муниципального 

района (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)  

810 01 03 
30 9 00 

00210 
100 

976 

506,40 

Обеспечение функционирования Совета Южского 

городского поселения Южского муниципального 

района (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

810 01 03 
30 9 00 

00210 
200 

294 

198,08 

Всего:  
61 072 
555,00 

 

 

Приложение № 4 

к Решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района  



"О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета Южского городского  

поселения от 17.11.2016 № 78  

"О бюджете Южского городского 

 поселения на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов"" 

от 12.01.2017 г._№_1__ 

«Приложение № 9 

к Решению Совета 

 Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов" 

от 17.11.2016 г. № 78  

Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2018 и 2019 
годы 

Наименование 

К
о

д
 г

л
ав

н
о
го

 

р
ас

п
о
р

я
д

и
те

л
я 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма, руб. 

2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация Южского 
муниципального района 

035 00 00 
00 0 00 
00000 

000 
57 026 
508,70 

55 073 016,70 

Резервный фонд Администрации 

Южского муниципального 

района (Иные бюджетные 

ассигнования)  

035 01 11 
03 2 01 

20300  
800 

380 

560,00 
380 560,00 

Предоставление за счет средств 

Южского городского поселения 

субсидий на оказание 

финансовой поддержки 

социально-ориентированным 

некоммерческим организациям, 

не являющимся 

государственными 

(муниципальными) 

учреждениями (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям)  

035 01 13 
01 1 02 

20010 
600 

100 

000,00 
100 000,00 



Приобретение программы Гранд 

смета, установка сборника 

средних сметных цен 

Ивановской области и 

ежеквартальное обновление цен 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 01 13 
02 1 01 

20130 
200 3 500,00 29 708,30 

Оценка недвижимости (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 01 13 
02 7 01 

20220 
200 25 000,00 25 000,00 

Организация проведения 

кадастровых работ в отношении 

зданий, сооружений, помещений, 

объектов незавершенного 

строительства (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

035 01 13 
02 7 01 

20230  
200 81 000,00 72 000,00 

Организация проведения работ 

по технической инвентаризации 

в отношении зданий, 

сооружений, помещений, 

объектов незавершенного 

строительства (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 01 13 
02 7 01 

20240 
200 9 000,00 9 000,00 

Организация проведения работ 

по внесению изменений в 

документы территориального 

планирования и  

градостроительного зонирования 

Южского городского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

муниципальных) нужд) 

 

035 01 13 
02 7 03 

20260  
200 55 000,00 60 000,00 

Мероприятия по профилактике 

правонарушений, терроризма и 

экстремизма на территории 

Южского городского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 01 13 
03 1 01 

20270  
200 8 000,00 8 000,00 

Содержание и обслуживание 

казны (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)   

035 01 13 
31 9 00 

20340 
200 

190 

000,00 
190 000,00 



Мероприятия по  развитию 

системы гражданской обороны, 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечению безопасности 

людей на водных объектах 

Южского городского поселения, 

охране их жизни и здоровья 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 03 09 
03 2 01 

20290 
200 37 000,00 37 000,00 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

Южского городского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

035 03 10 
03 2 01 

20280  
200 

113 

000,00 
113 000,00 

Приобретение и установка 

видеокамер системы 

видеонаблюдения на территории 

Южского городского поселения 

(Капитальные вложения в 

объекты  государственной 

(муниципальной) собственности) 

035 03 14 
03 1 01 

40010 
400 88 000,00 88 000,00 

Предоставление субсидии на 

возмещение части затрат, 

связанных с организацией 

транспортного обслуживания 

населения автомобильным 

транспортом общего пользования 

на муниципальных маршрутах на 

территории Южского городского 

поселения (Иные бюджетные 

ассигнования) 

035 04 08 
02 5 01 

60020  
800 

1 900 

000,00 
1 900 000,00 

Обеспечение дорожной 

деятельности (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 04 09 
02 3 01 

20190  
200 

14 638 

582,94 
14 638 582,94 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования, ремонт тротуаров, 

капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

035 04 09 
02 3 01 

20200  
200 

2 794 

999,00 
2 794 999,00 



(муниципальных) нужд)  

Обеспечение улучшения 

организации дорожного 

движения  (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 04 09 
02 4 01 

20210 
200 

389 

044,00 
389 044,00 

Организация проведения 

кадастровых работ и 

государственного кадастрового 

учета земельных участков 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 04 12 
02 7 02 

20250 
200 27 600,00 27 900,00 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание жилищного фонда 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 01 
02 1 01 

20080  
200 

1 229 

499,30 
30 166,00 

Капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных 

домов, в соответствии с 

региональной программой 

капитального ремонта общего 

имущества (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 01 
02 1 01 

20090  
200 

1 200 

000,00 
776 905,00 

Проведение открытого конкурса 

по отбору управляющей 

организации по управлению 

общим имуществом 

многоквартирного дома (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 01 
02 1 01 

20100 
200 60 000,00 60 000,00 

Предоставление статистической 

отчетности "Форма №1-

Жилфонд" (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 01 
02 1 01 

20110  
200 66 103,00 66 103,00 

Прочие мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 02 
02 1 01 

20120  
200 

353 

572,00 
0,00 



Предоставление субсидий 

юридическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям, 

оказывающим услуги по 

помывке населения в общих 

отделениях бани на территории 

Южского городского поселения 

Южского муниципального 

района (Иные бюджетные 

ассигнования) 

035 05 02 
02 6 01 

60030 
800 

2 400 

000,00 
2 400 000,00 

Мероприятия по содержанию 

территории Южского городского 

поселения, а также 

проектированию, созданию, 

реконструкции, капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию 

объектов благоустройства 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 03 
02 2 01 

20140  
200 

6 994 

836,00 
6 994 836,00 

Мероприятия по озеленению 

территории Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 03 
02 2 01 

20150  
200 

1 829 

257,00 
1 829 257,00 

Мероприятия по уличному 

освещению Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

035 05 03 
02 2 01 

20160  
200 

5 500 

000,00 
5 500 000,00 

Прочие мероприятия  в области 

благоустройства (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 03 
02 2 01 

20170  
200 

142 

242,06 
142 242,06 

Рекультивация свалки твердых 

бытовых отходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

035 05 03 
02 2 01 

20180  
200 

254 

873,00 
254 873,00 

Проведение мероприятий  среди 

молодежи  (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

035 07 07 
01 2 01 

20020  
600 33 440,00 33 440,00 



Поддержка талантливой 

молодежи (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям)  

035 07 07 
01 2 01 

20030 
600 5 280,00 5 280,00 

Организация массовых, 

культурно-зрелищных 

мероприятий (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям)  

035 07 07 
01 2 01 

20040  
600 

268 

928,00 
268 928,00 

Обеспечение деятельности 

учреждений культуры Южского 

городского поселения Южского 

муниципального района 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

035 08 01 
01 2 01 

00010  
600 

13 046 

620,00 
13 046 620,00 

Обеспечение деятельности 

учреждений культуры Южского 

городского поселения Южского 

муниципального района в части 

софинансирования расходов, 

связанных с поэтапным 

доведением средней заработной 

платы работников культуры 

муниципальных учреждений 

культуры Ивановской области до 

средней заработной платы в 

Ивановской области за счет 

средств бюджета поселения 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

035 08 01 
01 2 01 

S0340 
600 

1 150 

250,00 
1 150 250,00 

Создание музея под открытым 

небом "Город-сад фабрикантов 

Балиных" (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям)  

035 08 01 
01 3 01 

20070  
600 36 000,00 36 000,00 

Организация дополнительного 

пенсионного обеспечения 

отдельных категорий граждан 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

035 10 01 
31 9 00 

66010 
300 

415 

901,40 
415 901,40 

Предоставление социальных 

выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) 

жилого помещения (Социальное 

035 10 03 
04 1 01 

L0200  
300 

668 

482,00 
668 482,00 



обеспечение и иные выплаты 

населению) 

Предоставление гражданам 

субсидий для оплаты 

первоначального взноса при 

получении ипотечного 

жилищного кредита или 

субсидий на погашение основной 

суммы долга и уплату процентов 

по ипотечному жилищному 

кредиту (в том числе 

рефинансированному) 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

035 10 03 
04 2 01 

S0280 
300 

295 

099,00 
295 099,00 

Проведение спортивно-

оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

035 11 02 
01 2 01 

20050 
200 77 440,00 77 440,00 

Увеличение обеспеченности 

населения объектами спортивной 

инфраструктуры (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

035 11 02 
01 2 01 

20060  
200 

158 

400,00 
158 400,00 

Совет Южского городского 
поселения Южского 
муниципального района 

810 00 00 
00 0 00 
00000 

000 
1 961 

055,30 
1 961 055,30 

Обеспечение функционирования 

главы Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

810 01 02 
30 9 00 

00200 
100 

690 

351,12 
690 351,12 

Обеспечение функционирования 

Совета Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами)  

810 01 03 
30 9 00 

00210 
100 

976 

506,40 
976 506,40 



Обеспечение функционирования 

Совета Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

810 01 03 
30 9 00 

00210 
200 

294 

197,78 
294 197,78 

Всего:  
58 987 
564,00 

57 034 072,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


